ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2026 г. Уссурийск № 1

О внесении изменений в постановление Думы Уссурийского
городского округа от 22 февраля 2022 года № 1 ”06 утверждении
Положения по обеспечению безопасности персональных данных

в Думе Уссурийского городского округа”

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
"О персональных данных", постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 "Об утверждении Положения об
особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без
использования средств автоматизации", постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 "Об утверждении перечня
мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных федеральным законом "О персональных данных" и
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными
органами", постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 ноября 2012 года № 1119 "Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных", в целях приведения муниципального правового акта
Думы Уссурийского городского округа Приморского края в соответствие
действующему законодательству внести следующие изменения:

1.В постановлении Думы Уссурийского городского округа от
22 февраля 2022 года № 1 "Об утверждении Положения по обеспечению
безопасности персональных данных в Думе Уссурийского городского округа"
(далее - Постановление):

1)в наименовании после слов "Уссурийского городского округа"
дополнить словами "Приморского края";

2

2) в преамбуле после слов "Уссурийского городского округа" дополнить
словами "Приморского края".

2. В Положении по обеспечению безопасности персональных данных в
Думе Уссурийского городского округа, утвержденном Постановлением (далее
-Положение):

1) в наименовании после слов "Уссурийского . городского округа"
дополнить словами "Приморского края";

2) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
"При сборе ПДн, в том числе посредством информационно­

телекоммуникационной сети "Интернет", запись, систематизация, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение ПДн граждан
Российской Федерации с использованием баз данных, находящихся за
пределами территории Российской Федерации, не допускаются, за
исключением случаев, указанных в пунктах 2, 3, 4, 8 части 1 статьи 6
Федерального закона.".

3) в обозначениях Приложений 1-17 к Положению после слов
"Уссурийского городского округа" дополнить словами "Приморского края";

4) в абзаце 1 Приложений 6, 9, 13 к Положению после слов
"Уссурийского городского округа" дополнить словами "Приморского края";

5) в наименовании Приложения 17 к Положению после слов
"Уссурийского городского округа" дополнить словами "Приморского края".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Думы Уссурийского городского округа Приморского
края.

Председатель Думы Уссурийского
городского округа Приморского края А.Н. Черныш